
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt. 33 e 34 del Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla 
gestione amministrazione-contabili delle Istituzioni 
CONSIDERATA la necessità di istituire una commissione che valuti l’inservibilità all’uso eventuale di 
beni in inventario e determini il valore da attribuire ai beni non più utilizzabili; 
CONSIDERATO  che, tra il materiale presente nell’invent
apposita commissione interna alla Scuola  nominata con Decreto Dirigenziale prot. n. 3267 del 
15/06/2024,  i materiali obsoleti o fuori uso non più utilizzati, descritti negli elenchi allegati al presente 
decreto, di cui fanno parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO che la stessa Commissione come da verbale prot. n. 3292del 17/06/2024  ha 
proposto di eliminare dall’inventario il materiale risultato non più utilizzabile dalla ricognizione 
inventariale e che la stessa ha calcolato il valore di ciascun materiale cosi come riportato per ognuno 
nell’elenco in calce;  
CONSTATATO che il materiale specificato nell’elenco allegato al predetto verbale è inidoneo all’uso 
ed ingombra inutilmente i locali scolastici;
PRESO ATTO dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale non più utilizzabile indicato nel 
Verbale della Commissione, ai sensi dell’art. 33 D.I. n. 129/2018 citato, cedendolo al migliore offerente;
VISTO il proprio avviso  di vendita  dei mate
pretorio della scuola in data 21/06/2024
VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
ATTESO che sono stati eseguiti tutti gli accertamenti e i riscontri ritenuti necessari ad escludere la 
sussistenza di responsabilità per incuria o negligenza nella custodia a carico del consegnatario o di altro 
personale in servizio nella scuola e che, pertanto, non si ravvisan
CONSIDERATO  che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 
responsabilità alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati;
VISTO  che non sono pervenute offerte entro i termini stabiliti n

il discarico inventariale dei beni inservibili come da elenco allegato, per le ragioni specificate in 
premessa, e il loro smaltimento quali rifiuti in quanto inservibili per ragioni tecniche
Il Direttore S.G.A., nella veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti 
scritture e atti di competenza. 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 

All’Amministrazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
gli artt. 33 e 34 del Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla 

contabili delle Istituzioni Scolastiche; 
la necessità di istituire una commissione che valuti l’inservibilità all’uso eventuale di 

beni in inventario e determini il valore da attribuire ai beni non più utilizzabili;  
che, tra il materiale presente nell’inventario della Scuola, sono stati individuati, da 

apposita commissione interna alla Scuola  nominata con Decreto Dirigenziale prot. n. 3267 del 
15/06/2024,  i materiali obsoleti o fuori uso non più utilizzati, descritti negli elenchi allegati al presente 

to, di cui fanno parte integrante e sostanziale; 
che la stessa Commissione come da verbale prot. n. 3292del 17/06/2024  ha 

proposto di eliminare dall’inventario il materiale risultato non più utilizzabile dalla ricognizione 
a stessa ha calcolato il valore di ciascun materiale cosi come riportato per ognuno 

che il materiale specificato nell’elenco allegato al predetto verbale è inidoneo all’uso 
ed ingombra inutilmente i locali scolastici; 

dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale non più utilizzabile indicato nel 
Verbale della Commissione, ai sensi dell’art. 33 D.I. n. 129/2018 citato, cedendolo al migliore offerente;

il proprio avviso  di vendita  dei materiali, descritti nell’elenco allegato, pubblicato all’albo 
pretorio della scuola in data 21/06/2024 prot. n. 3393/VI e reso noto anche agli studenti;

la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
eseguiti tutti gli accertamenti e i riscontri ritenuti necessari ad escludere la 

sussistenza di responsabilità per incuria o negligenza nella custodia a carico del consegnatario o di altro 
personale in servizio nella scuola e che, pertanto, non si ravvisano obblighi di reintegro;

che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 
responsabilità alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

che non sono pervenute offerte entro i termini stabiliti nell’avviso di vendita;

DISPONE 
il discarico inventariale dei beni inservibili come da elenco allegato, per le ragioni specificate in 

, e il loro smaltimento quali rifiuti in quanto inservibili per ragioni tecniche. 
di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Avv. Francesco D’Amato 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 

 
Agli Atti 

mministrazione Trasparente 
Al Dsga 

gli artt. 33 e 34 del Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla 

la necessità di istituire una commissione che valuti l’inservibilità all’uso eventuale di 

ario della Scuola, sono stati individuati, da 
apposita commissione interna alla Scuola  nominata con Decreto Dirigenziale prot. n. 3267 del 
15/06/2024,  i materiali obsoleti o fuori uso non più utilizzati, descritti negli elenchi allegati al presente 

che la stessa Commissione come da verbale prot. n. 3292del 17/06/2024  ha 
proposto di eliminare dall’inventario il materiale risultato non più utilizzabile dalla ricognizione 

a stessa ha calcolato il valore di ciascun materiale cosi come riportato per ognuno 

che il materiale specificato nell’elenco allegato al predetto verbale è inidoneo all’uso 

dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale non più utilizzabile indicato nel 
Verbale della Commissione, ai sensi dell’art. 33 D.I. n. 129/2018 citato, cedendolo al migliore offerente; 

riali, descritti nell’elenco allegato, pubblicato all’albo 
e reso noto anche agli studenti; 

la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
eseguiti tutti gli accertamenti e i riscontri ritenuti necessari ad escludere la 

sussistenza di responsabilità per incuria o negligenza nella custodia a carico del consegnatario o di altro 
o obblighi di reintegro; 

che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

ell’avviso di vendita; 

il discarico inventariale dei beni inservibili come da elenco allegato, per le ragioni specificate in 
 

di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 




